MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9820 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 350/2016, DE 06 DE OUTUBRO DE 2016
Referente ao Edital nº 236/2016, de 08 de julho de 2016

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO PARA

PROJETOS COOPERADOS DE PESQUISA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO A
SEREM DESENVOLVIDOS EM INSTITUIÇÕES ESTRANGEIRAS

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas
atribuições, torna público o Resultado Final,  referente ao Edital nº 236/2016, de 08 de julho
de 2016, que rege o PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO
FINANCEIRO PARA PROJETOS COOPERADOS DE PESQUISA, DESENVOLVIMENTO E
INOVAÇÃO A SEREM DESENVOLVIDOS EM INSTITUIÇÕES ESTRANGEIRAS.

1. RESULTADO FINAL

1.1 Projetos classificados e contemplados com recurso
Projeto Coordenador Recurso

164-085/16  Cesar Carlos Steinhorst US$ 4.900,00

157-085/16 Lisiane Goettems US$ 6.100,00

165-085/16 Luis Fernando Paiva Lima US$ 6.100,00

177-085/16 Andressa Ballem US$ 6.100,00

132-085/16 Carla Luciane Klôs Schoninger -

158-085/16 Anelise da Silva Cruz -

*113-085/16 Leticia Brittes -

* Projeto não atendeu os requisitos mínimos do edital

Santa Maria /RS, 06 de outubro de 2016.

ARTHUR PEREIRA FRANTZ
Pró-reitor de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Port. nº 979/2014